de uma edificação destinada para uso público, palco de apresentações, localizado na Avenida Duque 

de Caxias esquina com Rua do Parque, no município de Espumoso/RS, conforme plantas de situação 

e localização.  

1.1.1. Estima-se para a contratação o valor de: R$ 292.044,66 (duzentos e noventa e dois mil e 

quarenta e quatro reais com sessenta e seis centavos); 

1.1.2. O valor da obra além dos recursos oriundos do contrato de repasse, haverá contrapartida do 

Município de Espumoso/RS por recursos próprios; 

https://bllcompras.com/

1.1.3. Contrato de Repasse nº 976029/2025 – Operação nº 1101109-98, firmado entre o Município de

[...]

após a fase de lances; 

d) não tiverem sua exequibilidade demonstrada, quando exigido pela Administração; 

e) apresentarem desconformidade com quaisquer outras exigências do edital, desde que insanável. 

8.2.1 O valor estimado para a contratação é de R$ R$ 292.044,66 (duzentos e noventa e dois mil e 

quarenta e quatro reais com sessenta e seis centavos); 

8.3 A verificação da conformidade das propostas poderá ser feita exclusivamente em relação à proposta 

mais bem classificada. 

8.4 Quaisquer inserções na proposta que visem modificar, extinguir ou criar direitos, sem previsão no